

Balço Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	9.902.039,18	9.902.039,18	1.384.680,78	-8.517.358,40
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	5.598.740,87	5.598.740,87	545.345,31	-5.053.395,56
ANUIDADES	5.598.740,87	5.598.740,87	545.345,31	-5.053.395,56
RECEITA DE SERVIÇOS	675.263,49	675.263,49	150.061,70	-525.201,79
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	320.286,72	320.286,72	115.047,11	-205.239,61
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	33.844,98	33.844,98	993,60	-32.851,38
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	152.131,79	152.131,79	11.643,74	-140.488,05
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	169.000,00	169.000,00	22.377,25	-146.622,75
FINANCEIRAS	269.000,00	269.000,00	94.758,88	-174.241,12
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	75.000,00	75.000,00	0,00	-75.000,00
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS POR AUSÊNCIA ÀS ELEIÇÕES	7.000,00	7.000,00	0,00	-7.000,00
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	7.000,00	7.000,00	0,00	-7.000,00
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	180.000,00	180.000,00	94.758,88	-85.241,12
MULTAS SOBRE ANUIDADES	40.000,00	40.000,00	0,00	-40.000,00
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	140.000,00	140.000,00	94.758,88	-45.241,12
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	0,00	150.000,00	150.000,00
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	0,00	0,00	150.000,00	150.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	320.000,00	320.000,00	0,00	-320.000,00
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	320.000,00	320.000,00	0,00	-320.000,00
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	320.000,00	320.000,00	0,00	-320.000,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	3.039.034,82	3.039.034,82	444.514,89	-2.594.519,93
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA	2.849.034,82	2.849.034,82	442.729,59	-2.406.305,23
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA	2.470.225,22	2.470.225,22	428.822,42	-2.041.402,80
DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA	378.809,60	378.809,60	13.907,17	-364.902,43
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	40.000,00	40.000,00	0,00	-40.000,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	40.000,00	40.000,00	0,00	-40.000,00
RECEITAS DIVERSAS	150.000,00	150.000,00	1.785,30	-148.214,70
RECEITA DE CAPITAL	60.000,00	60.000,00	0,00	-60.000,00
ALIENACAO DE BENS	60.000,00	60.000,00	0,00	-60.000,00
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS	60.000,00	60.000,00	0,00	-60.000,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS	9.962.039,18	9.962.039,18	1.384.680,78	-8.577.358,40
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	9.962.039,18	9.962.039,18	1.384.680,78	-8.577.358,40

DESpesas ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	9.052.039,18	9.052.039,18	170.601,85	1.113.604,32	1.112.722,32	8.881.437,33
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	2.103.400,00	2.103.400,00	24.999,07	311.054,14	311.054,14	2.078.400,93
REMUNERAÇÃO PESSOAL	1.618.000,00	1.618.000,00	24.999,07	244.071,23	244.071,23	1.593.000,93
ENCARGOS PATRONAIS	485.400,00	485.400,00	0,00	66.982,91	66.982,91	485.400,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	3.501.917,24	3.501.917,24	142.252,72	444.616,70	443.734,70	3.359.664,52
BENEFÍCIOS A PESSOAL	170.000,00	170.000,00	0,00	19.386,88	19.386,88	170.000,00
OUTRAS VR PATRIM. DIMINUT. PESSOAL ENCARGOS	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO	3.126.917,24	3.096.917,24	106.637,64	400.873,77	399.991,77	2.990.279,60
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	105.000,00	135.000,00	35.615,08	24.356,05	24.356,05	99.384,92
CONTRIBUIÇÕES	3.247.721,94	3.247.721,94	0,00	355.146,17	355.146,17	3.247.721,94

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
SERVIÇOS BANCÁRIOS	30.000,00	30.000,00	3.000,00	2.437,25	2.437,25	27.000,00
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS CONTRIBUTIVAS	34.000,00	34.000,00	350,06	350,06	350,06	33.649,94
SENTENÇAS JUDICIAIS	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	35.000,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	910.000,00	910.000,00	114.188,84	120.018,84	120.018,84	795.811,16
INVESTIMENTOS	910.000,00	910.000,00	114.188,84	120.018,84	120.018,84	795.811,16
OBRAS E INSTALAÇÕES	200.000,00	200.000,00	114.188,84	114.188,84	114.188,84	85.811,16
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	410.000,00	410.000,00	0,00	5.830,00	5.830,00	410.000,00
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	9.962.039,18	9.962.039,18	284.790,69	1.233.623,16	1.232.741,16	9.677.248,49
SUPERÁVIT	0,00	0,00	1.099.890,09	0,00	0,00	1.099.890,09
TOTAL	9.962.039,18	9.962.039,18	1.384.680,78	1.233.623,16	1.232.741,16	8.577.358,40

FORTALEZA-CE, 30 de setembro de 2022

GLADYO GONÇALVES VIDAL
PRESIDENTE
CRO-CE 4022
785.591.893-00

JOAQUIM OLIVEIRA PIMENTEL
TESOUREIRO
CRO- CE 4787
897.395.313-34

JOSE ADAILTON NASCIMENTO CHAGAS
JUNIOR
CONTADOR-G&T CONTROLLER LTDA-ME
CRC - CE 024045/O-2
896.408.023-87